

Saxe Hansen A/S

Walgerholm 17, 3500 Værløse

CVR-nr. 20 26 27 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Ulrik Gert Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Saxe Hansen A/S Walgerholm 17 3500 Værløse
	CVR-nr.: 20 26 27 96
	Stiftet: 8. august 1997
	Hjemsted: Furesø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Pernille Saxe Nielsen, Bestyrelsesformand Mikkel Enevoldsen Flemming Juel Jensen Ulrik Gert Nielsen Søren Per Enevoldsen
Direktion	Mikkel Enevoldsen, Adm. direktør Ulrik Gert Nielsen
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	P. Saxe Nielsen Holding ApS CVR nr. 28104928

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	28.284	25.029
Finansielle poster, netto	-251	-295
Årets resultat	727	1.990
Balance:		
Balancesum	30.820	25.223
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.103	632
Egenkapital	9.061	10.834
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	44
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	167,8	197,8
Soliditetsgrad	29,4	43,0
Egenkapitalforrentning	7,3	20,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, at levere produkter og services indenfor sprøjtestøbning, varmekanaler og følgeudstyr til plastindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.284.170 mod 25.028.722 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 726.749 mod 1.990.072 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	28.284.170	25.028.722
1 Personaleomkostninger	-26.224.184	-21.418.144
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-863.913	-755.219
Driftsresultat	1.196.073	2.855.359
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.395	52.124
Andre finansielle indtægter	336	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-302.307	-347.483
Resultat før skat	945.497	2.560.000
3 Skat af årets resultat	-218.748	-569.928
Årets resultat	726.749	1.990.072
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	726.749	0
Disponeret fra overført resultat	0	-509.928
Disponeret i alt	726.749	1.990.072

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2021	2020	
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	471.641	0
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	79.207	201.668
4	Goodwill	0	180.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>550.848</u>	<u>381.668</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	821.302	1.038.111
5	Indretning lejede lokaler	1.058.676	176.927
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.879.978</u>	<u>1.215.038</u>
6	Deposita	14.872	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.872</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.445.698</u>	<u>1.596.706</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.773.295	4.768.083
	Varebeholdninger i alt	<u>5.773.295</u>	<u>4.768.083</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.238.350	8.252.578
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.193.675	2.676.542
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.476.434	5.084.594
	Andre tilgodehavender	3.379.743	1.377.726
	Periodeafgrænsningsposter	384.192	429.655
	Tilgodehavender i alt	<u>19.672.394</u>	<u>17.821.095</u>
	Likvide beholdninger	2.928.607	1.037.037
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.374.296</u>	<u>23.626.215</u>
	Aktiver i alt	<u>30.819.994</u>	<u>25.222.921</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	629.040	629.040
Overført resultat	8.431.815	7.705.067
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	9.060.855	10.834.107
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	555.816	472.500
Hensatte forpligtelser i alt	555.816	472.500
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	4.289.459	1.969.343
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.289.459	1.969.343
Kortfristet del af langfristet gæld	1.474.168	0
Gæld til pengeinstitutter	2.849.255	1.735.449
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.168.295	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.877.842	4.352.696
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.208.247	801.751
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	135.432	606.672
Anden gæld	2.200.625	4.450.403
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.913.864	11.946.971
Gældsforpligtelser i alt	21.203.323	13.916.314
Passiver i alt	30.819.994	25.222.921

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	629.040	7.705.066	2.500.000	10.834.106
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	726.749	0	726.749
	629.040	8.431.815	0	9.060.855

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.185.371	19.310.387
Pensioner	2.629.775	1.838.885
Andre omkostninger til social sikring	409.038	268.872
	<u>26.224.184</u>	<u>21.418.144</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.196	-7.702
Andre finansielle omkostninger	294.111	355.185
	<u>302.307</u>	<u>347.483</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	135.432	606.672
Årets regulering af udskudt skat	83.316	-36.744
	<u>218.748</u>	<u>569.928</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter	Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	0	806.674	900.000
Tilgang	513.226	81.938	0
Kostpris 31. december 2021	513.226	888.612	900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	605.006	720.000
Årets afskrivninger	41.584	204.399	180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	41.584	809.405	900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	471.642	79.207	0

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	2.326.610	222.100
Regulering af kostpriser	-431.781	0
Tilgang	166.195	936.673
Kostpris 31. december 2021	2.061.024	1.158.773
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.288.499	45.173
Regulering af afskrivninger	-431.781	0
Årets afskrivninger	383.004	54.924
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.239.722	100.097
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	821.302	1.058.676

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	0	60.427
Tilgang i årets løb	14.872	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-60.427</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>14.872</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>14.872</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for tkr. 1.000 i virksomhedens aktiver som sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdninger, immaterielle anlægsaktiver samt driftsinventar/-materiel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør tkr. 15.822. Der er pr. statusdagen en forpligtelse overfor pengeinstitut på tkr. 2.849.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor moderselskabet P. Saxe Nielsen Holding ApS' lån i ejendommen beliggende Walgerholm på nom. kr. 805.000 og kr. 2.416.000 afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvoraf den seneste udløber i 2026. Resthæftelsen på leasingkontrakterne var på statusdagen t.kr. 2.218.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti på EUR 533.955. Selskabet har af sine likvide midler stillet tkr. 1.135 til sikkerhed for garantiforpligtelserne.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor enhver forpligtelse øvrige koncernselskaber, herunder P. Saxe Nielsen Holding ApS, Ejendomsselskabet Metervej ApS og Saxe Polyfa System A/S måtte have med pengeinstitut.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Saxe Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28104928 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.